
 

 

Základní škola a mateřská škola Dolní Bojanovice, 

okres Hodonín, příspěvková organizace 

 

Zápis ze 44. zasedání Školské rady při ZŠ a MŠ Dolní Bojanovice 

Datum konání: 15. 11. 2023 

  

Zúčastnili se:   předseda ŠR:  Mgr. Petr Polášek, DiS. 

členové:  Ing. Eva Rajchmanová, Tomáš Makudera, MUDr. Petr Jordán  

Mgr. Petr Martínek, Ing. Gabriela Zlomková, 

 Zlatuše Ševčíková, Mgr. Marian Dvořák, Marta Jašková 

Host:    Mgr. Martin Maňas – ředitel školy, Ing. Milan Salajka – místostarosta OÚ DB 

 

 

Program:  

1. Schválení výroční zprávy o činnosti školy  

- výroční zpráva školy za období 2022/23 byla schválena. Pro hlasovalo 9 členů, 0 členů proti,  

0 členů se zdrželi hlasování. 

- pracovní podoba výroční zprávy byla jednotlivými členy připomínkována přes mailovou 

korespondenci před samotným schválením  

 

2. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2024  

- předložení a vysvětlení návrhu rozpočtu na rok 2024  

- projednáno členy školské rady; prodiskutovány vybrané body (zejména investiční akce)  

 

3. Informace ředitele školy  

- byly podány informace o činnosti školy za uplynulé období od posledního zasedání ŠR viz 

přiložený text 

- každý z bodů byl ředitelem školy vysvětlen a ŠR prodiskutován  

4. Diskuze  

- problematika školství: dopady úsporného balíčku na oblast školství, otázka možné stávky 

pracovníků ve školství dne 27. 11. (ředitel očekává případný počet a seznam stávkujících 

nejpozději 20. 11. tak, aby mohl případně učinit kroky k (ne)zajištění provozu školy. 

  

V Dolních Bojanovicích 15. 11. 2023  

Zapsal: Mgr. Petr Polášek, DiS. 

 

 

 

 

  

 



 

Příloha zápisu – informace ředitele školy (kráceno) 

Aktuální info 2023/2024: 

17 tříd ZŠ, 334 žáků (cca o 5 méně než loni), aktuálně 4 UA žáci (1., 4. a 6. třída), 31 dojíždějících 

průměrný počet žáků na třídu: cca 20 

48 vycházejících deváťáků  

28 nových prvňáčků ve dvou třídách, třídní učitelky Mgr. Ištvánková, Mgr. Šilhanová 

přijati 4 žáci ze Starého Poddvorova do 6. ročníku 

v ŠD 2 oddělení, 61 dětí  

v MŠ 5 tříd, kapacita MŠ naplněna na 100%, ale všichni tříletí nakonec přijati 

1 asistentka pedagoga v MŠ, 7 asistentek v ZŠ 

celkem 62 zaměstnanců, 455 dětí… 

poslední kontrola ČŠI před sedmi lety, takže jsme v očekávání…   

Školní jídelna: 

založena Stravovací komise (zasedání 4x ročně) – užitečné 

od září 2023 nabídka dvou jídel každý den pro žáky ZŠ i cizí strávníky 

spokojenost s pestrostí i kvalitou uvařených jídel 

 

Personální změny k 1. 9.: 

Odchody ZŠ:  

PaedDr. Zdeněk Šebesta (M + F + PČ), odchod do důchodu (2 roky přesluhoval) 

Příchody ZŠ: 

Mgr. Klára Nováková (F + PŘ), úvazek 2/3 

Odchody MŠ: L. Kobédová (stěhování do Čech za partnerem) 

  I. Sasínková (péče o maminku)   

v průběhu šk. roku budeme řešit ještě jednu změnu (těhotenství) 

  M. Mrkvová (uklízečka), odchod do důchodu 

Příchody MŠ: E. Fingerová na pozici učitelky MŠ za KOB 

                         A.Bílíková + M. Tlachová na pozici učitelek za SAS (obě 0,5) 

Odchody ŠJ: Vlašicová (do květinářství) 

Příchody ŠJ: K. Sasínková z Poddvorova za VLA 

Odchody úklid ZŠ: V. Lieonova (soukr. firma na celý úvazek) 

Příchody úklid ZŠ: I. Pavelková za LIE, ukončila minulý týden ve zkušební době, sháníme 

náhradu (od 20. 11. paní Tomanová z DB). 

 

Vzdělávání ZŠ 

začali jsme vzdělávat dle nového ŠVP (s předmětem Informatika ve  4. - 8. ročníku) 

8 žáků (z devíti) přijato na čtyřleté gymnázium, celkem 34 žáků přijato na maturitní obory 

12 žáků umístěno na učební obory 

1 žák přijat na osmileté gymnázium 

počet žáků ZŠ vyšetřených v PPP, SPC s PO: 40 

počet žáků ZŠ s IVP: 7 

počet žáků ZŠ s pedagogickou intervencí: 10 

počet žáků ZŠ s předmětem speciálně pedagogické péče: 1 

počet žáků ZŠ s Plánem pedagogické podpory: 3 

počet tříd ZŠ s asistentkou pedagoga: 6 

zájmové kroužky: vybíjená na 1. stupni, sportovní hry 2. stupeň (dívky, hoši) 

 



 

 

Uskutečněné akce od poslední ŠR (duben 2023) 

• ŠvP 4 

• CVK 9. AB 

• akademie MŠ  

• absolventské práce 9. ročníku 

 

Proběhlé větší akce nového školního roku:  

adaptační program 6. AB, Drakiáda, Koláč pro hospic (18.500,- Kč), Den na Petrově 4. AB, 

sportovní soutěže – přespolní běh, florbal 

 

Chystané větší akce 2023/2024: 

Kontrola ČŠI 22. – 24. 11. 2023 

sportovní soutěže florbal, nohejbal, atletika 

Ježíškovy dílny (2. 12.) 

přednášky k prevenci sociálně patologických jevů 

ples + polonéza 9. AB (únor 2024) 

LVK 7 (únor 2024) 

ŠVP 4 (květen 2024) 

CVK 9. AB (červen 2024) 

40. výročí otevření školní budovy: 

Den otevřených dveří ZŠ a MŠ (8. 5. 2024) 

Akademie ZŠ (8. 5. 2024) 

Up-grade Almanachu 

 

Projekty, granty, dotace:  

V červnu 2023 ukončeny Šablony III (projekt ZŠ a MŠ), 1,100.000,- Kč 

Od září 2023 zahájeny Šablony I – J.A.K. (2,200.000,- Kč), na 2 školní roky 

 

Větší investice školy a obce v roce 2023 (poděkování OÚ)  

2x nové dveře výtah v ŠJ 

nábytek do kabinetu výchovných poradkyň včetně lina 

parapety do 4 tříd ZŠ 

 

Rozpočet školy 2024 

Návrh ŘŠ 5,200.000,- 

ZO 13. 11. 2023 schválilo v plné výši + navýšení o 110.000,- na zvýšení platů provozních 

zaměstnanců školy  

Investice v rámci rozpočtu: poslední etapa parapetů, kabinet TV (poslední nevybavený kabinet),  

venkovní žaluzie do části oken ŠJ, zahradní traktor (inv. fond), kotel školní byt 

Investice mimo rozpočet školy: hromosvody, broušení a nový lak do tělocvičny (10 let) 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

INFO o školní družině 

personální situace dlouhodobě stabilní a kvalitní  

podílí se na akcích školy, velmi dobrá spolupráce s 1. stupněm 

uživili bychom i třetí oddělení, ale není prostorově KAM 

obě vychovatelky pracují zároveň na částečný úvazek jako asistentky pedagoga  

 

INFO o MŠ 

2 předškolní třídy (nyní všichni předškoláci), 1 půldenní třída 

pokračuje projekt MŠ v pohybu (ve spolupráci s FK Hodonín) 

dotazníky v červnu projevily spokojenost s chodem MŠ  

(zlepšená informovanost rodičů, braní v potaz špatné počasí při pobytu venku) 

o prázdninách 1 odvolání proti přijetí do půldenní třídy a ne celodenní  

 

INFO školní jídelně 

personální situace stabilní a dlouhodobě kvalitní 

nabízíme již všechny dny v týdnu výběr ze dvou jídel jak pro žáky, tak pro cizí strávníky 

plnění spotřebního koše ve stanovených normách 

kvalita stravování na ZŠ hodnocena Ř pozitivně  

kvalita stravování (pestrost) v MŠ – nyní se zlepšuje včetně komunikace (ochutnávka 

pomazánek při třídních schůzkách, pestrost jídelníčku, nové pokrmy) 

projekt Women for Women – obědy zdarma pro 4 naše ukrajinské žáky na školní rok 23/24 

 

INFO o úklidu: naše velká škola je čistá a vždy velmi dobře uklizená! 

 

INFO o doplňkové činnosti školy 

zisk cca 230.000,- kč ročně (jídelna, pronájmy, tělocvična) – zřizovatelem vždy ponechán 

škole k dovybavení školy.  

 

INFO o případné stávce zaměstnanců 27. 11. 2023: 

Zaměstnanci se rozhodují v těchto dnech, poté mi oznámí výsledek tak, abych mohl případně včas 

uvědomit rodiče, pokud bude provoz školy omezen či zastaven úplně. Nikdo není z mé strany ke 

stávce vyzýván, ani za případnou účast trestán (po dobu stávky nenáleží stávkujícím plat). 

Každopádně pokud by se naše škola ke stávce připojila, bylo by to proti krácení ped. úvazků (dělené 

hodiny), proti snížení počtu asistentů pedagoga, proti nezvyšování platů provozních pracovníků, 

proti snížení objemu FKSP a jeho poloviny povinně na penzijní připojištění, proti vyplácení náhrad 

platu ze mzdových prostředků, které tím pádem nebudou ve slibované výši.  

 

 

Děkuji školské radě i zřizovateli za spolupráci! 

 

V Dolních Bojanovicích 15. 11. 2023 

 

  

Mgr. Martin Maňas 

                             ředitel školy 

 


